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وجود یک میلیون و ۷۵۰ 
هزار معتاد قطعی در کشور

مشکل اپراتورها قیمت 
نیست، کیفیت است

سرمقاله یادداشت
درسهایی از سقوط قیمت دلار 

در یک روز! 
محمد سررشته داری  
اول: صدا و سیمای فشل را خاموش 
نگه دارید، این ارگان با چند هزار میلیارد 
تقریبا  و  است  تاثیر  بی  و  ضعیف  بودجه، 
مخاطبی ندارد. نه می تواند قیمتی را پایین 

بیاورد نه مردم را متحد کند. 
دوم: بی بی سی و منو تو را سرانجام 
که  ها  کانال  این  بشناسید،  توانستید  می 
بالا  دقیقه  به  دقیقه  قدرت  با  و  مشتاقانه 
کردند  می  گزارش  را  دلار  قیمت  رفتن 
آمد در  پایین می  ، وقتی که قیمت دلار 
کوچه علی چپ قدم می زدند. سگ زرد 

برادر شغال است. 
آنها آرامش و شادی مردم ایران را نمی 
خواهند و از دوری فرهنگی و اجتماعی و 
)وابستگی صدا و سیما به یک بخش کوچک 
از جامعه ما(، نهایت استفاده را می برند. به 
آنها باشد از شلیک گلوله تروریست ها به تو 
و من و بچه هایمان حماسه ملی خلق می 
کنند و به خورد خلق اله می دهند، طوری 
که خودمان از آن گلوله ها خوشحال شویم! 
خاموششان کنید هر سه را، خودمان رسانه 
های قویتری داریم. اسیر آنها نخواهیم شد. 
آنها فقط از قدرت سهم می خواهند و بس! 
سوم: طمع، دلالی، احتکار، سودجویی،  
و ... به قبرستان سریع ختم می شوند یا با 
حکم اعدام، یا با سکته وسط خیابان یا با 
خشم مردم و لعن و نفرین. صف های دیروز 
مردمی در بازار ارز صرف نظر از رانت خور ها 
و اختلاس گرهای بی فرهنگ نشان داد ما) 
تو و من ( هم سهم بزرگی در ورشکستگی 

خودمان) من و تو ( داشتیم.
بیایید آدم باشیم و متحد. 

است  مردم  به  متعلق  تلگرام  چهارم: 
چه بخواهید چه نخواهید. دیروز نقش کانال 
های مردمی در پایین کشیدن قیمت دلار 
اتحاد مردم را نشان داد، هم شکست  هم 

پروسه سانسور و فیلترینگ را. 
هر کس در دنیای خودش زندگی کند 

راحت تر است.  
عصر سهم  دیروز  از  متاسفانه  پنجم: 
شروع  دلار  قیمت  آمدن  پایین  از  خواهی 
را  این سقوط  کردند  ارگان سعی  دو  شد. 

مال خود کنند.
متحد باشید بهتر نیست؟ همه ما یک 
ملتیم. کاش هیچوقت رقابت های سیاسی را 
به کف خانه های مردم و نان شبشان نکشید. 
ششم: دلار اگر به قیمت 3 هزار تومان 
قبل  های  قیمت  به  اگر  ها  قیمت  نرسد، 
برنگردد، همه شکست خورده ایم مخصوصا 
مسئولان؛ لطفا پیروزمندانه جلوی دوربین 
های کم مخاطب نروید. اینجا ملتی عزا دار 
و مطالبه گر دلخور است و ناراحت. به جای 
این کارها بکوشید اعتماد مردم را به خودتان 
دوباره ایجاد کنید که این دیوار بی اعتمادی 

هم برای شما بد است هم برای مردم.

لبخند
 تورج عاطف

لبخند  جهانی  روز  که  اند  گفته 
تا  اند  کرده  ای  بهانه  را  هرروز  است. 
موی  روز سپید   . آوریم  یاد  را  بدیهیات 
به نسیان در  و روز آن که گرفتار است 
پی هم گذشتند و حال باید به یاد آوریم 
لبخندی را که در گذر روزگار گم کرده 
ایم حال جوانی باشیم یا سپید موئی که 
می داند روزگاری لبخند زدن چه آسان 
از  خواه  رفته  هم  در  های  سگرمه  بود. 
در  را  لبخندها  باشد  غضب  یا  بغض 
است.  کرده  نسیان حبس  دیواری  چهار 
شاهکاری   داوینچی  لئوناردو  روزگاری 
شاید  اما  کرد  رسم  مونالیزا  لبخند  با  را 
امروز یافتن لبخندی بی بهانه شاهکاری 
باشد.  داوینچی  جاودانه  از  بزرگتر  بس 
آمد  شیرینی  لبخندهای  آن  سر  بر  چه 
کران  بی  و  گرفتیم  می  بزرگترها  از  که 
شیرین  لبخند  آن  کردیم؟  می  نثارشان 
دخترکی گلگون گونه که دنیای  پسرکی 
را به ورطه شیدائی می برد را چه کسی 
ربود؟ لبخند به همخانه و هم محله ای 
و همشهری و هم وطن چه سخت یافت 
می شود. روز جهانی لبخند است و بیائیم 
قدرش را بدانیم تا جهانمان مجبور نشود 
آنقدر سقوط کند که روز جهانی زندگی 
لبخندی  به  کند.  تعریف  برایمان  کردن 
می نگرم که در پاییز زیبائی ثبت کردم و 

قلم را رقصان کردم 
لبخندی زنم به روزگار
تا نگردد غمهایم تلنبار

لبخندی در پناه نور
دانم گاه به گاهی آید به زور

لبخندی به گذشت ها
لبخندی به گمگشته ها

آدمیانی که آمدند رنگ به رنگ
چرخاندند روزگارم را چون شهرفرنگ

قصه ها گفتند و غصه ها ساختند
آوارش  و  برافراشتند  را  غرور  کاخ 

بریختند
آوازها خواندیم به همدلی

ترانه هایی بودند زجنس خوشدلی
همه رفتند و رنگ باختند

فراموش کردند چگونه دل باختند
لبخندی مانده ز آن روزگار

که  چشمهایی  و  پیشانی  بر  چین 
نبار گویم 

رویا  کدامین  جستجوی  در  خیالم 
برفت؟

دل به هرچه باخته بود رفت که رفت
مشق های دلدادگی ام بار دگر گم شد
نگاشتن  شیدایی  شوق  از  قلم  

شد محروم 
من مانده ام و این لبخند بی رنگ

طوفان خاطره نخواهد اندکی درنگ
لبخندی زند در آینه حتی به زور

تا نگرددامید به عاشقانه ام کور

با حضور وزیر راه و شهرسازی؛

پایان حفاری طولانی ترین تونل جاده ای خاورمیانه

وزیر آموزش و پرورش:

تدریس دبیران مرد در مدارس دخترانه ممنوع است

»طلاق« همچنان رو به رشد ؛کاهش ۱۱ تا ۱۳ درصدی »ازدواج«

کالاها را گران تر از قیمت درج شده نخرید

جاده ای  تونل  طولانی ترین  حفاری  عملیات 
خاورمیانه با حضور وزیر راه و شهرسازی به پایان رسید.
عنوان  به  البرز  شرقی  تونل  حفاری  عملیات 
 ۶۴۰۰ طول  به  خاورمیانه  جاده ای  تونل  طولانی ترین 
متر در منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال با حضور وزیر 
استاندار  و  بنیاد مستضعفان  راه و شهرسازی و رئیس 

البرز به پایان رسید.
 ۸۹ سال  تونل  این  لاینینگ  و  قراردادحفاری 
منعقد شد اما اقدام ویژه ای از دهانه شمالی و جنوبی 

در اواخر سال ۹3 به وقوع پیوست.
مجموعه تونل البرز شامل سه رشته تونل طولی به 
طول ۶ هزار و ۴۰۰ متر شامل تونل های رفت و برگشت 

و دسترسی است.

هر  فواصل  در  دسترسی  تونل های  قسمت  در 
۶۰۰ متر دستک های نفررو و هر ۵۰۰ متر دستک های 

ماشین رو قابل رویت است.
قطر تونل اصلی ۱3 متر و هر ۵۰۰ متر پارکینگی 
تونل  این  ویژگی های  از  است.  شده  گرفته  درنظر 
کرد  اشاره  مصرف سوخت  و  زمان  کاهش  به  می توان 
حذف  کامل  طور  به  کندوان  ارتفاعات  که  طوری  به 
کاذب  دوم  سقف  دارای  تونل  این  طرفی  از  می شود، 

برای جداسازی هوای پاك از آلوده است.
در این تونل جت فن های پرقدرت دمنده و مکنده 
نصب شده  است و از سامانه حساس برای انواع گازها، 
مهار آتش و تهویه هوا و مدیریت هوشمند ترافیک بهره 

می برد.

وزیر آموزش و پرورش از ممنوعیت تدریس دبیران مردان در مدارس 
دخترانه خبر داد و گفت: استفاده از دبیر مرد در مدارس دخترانه به هیچ 

عنوان توجیه ندارد.
سید محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش در خصوص اینکه هنوز در 
برخی مدارس دخترانه معلم مرد تدریس می کند، اظهار کرد: متأسفانه این 

موضوع را تأیید می کنم.
وی ادامه داد: در یک سال هایی در مورد تأمین دبیر خانم در مدارس 
دخترانه واقعاً با مشکل مواجه بودیم یعنی نیروی متخصص در بین بانوان 
باید عرض کنم که نه تنها دبیر  اما امروز  وجود نداشت یا خیلی کم بود 
خانم کمتر از آقایان نداریم بلکه در بعضی از رشته ها، دبیر خانم به مراتب 

بیش از آقایان وجود دارد.

به  دخترانه  مدارس  در  مرد  دبیر  از  استفاده  اینکه  بیان  با  بطحایی   
برای  این موضوع مشکلاتی را هم  ندارد، تصریح کرد:  هیچ عنوان توجیه 

دانش آموزان و هم برای معلمان ایجاد می کند.
دخترانه  مدارس  در  که  است  این  اصلح  بنابراین  کرد:  اضافه  وی 
همچنان که پیش از این نیز گفته شده است و در همه جا نیز نیروی خانم 

داریم، از معلمان خانم استفاده شود.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که »آیا در مناطقی که 
نیروی متخصص خانم نیست می توان از معلم مرد استفاده کرد؟«، گفت: 
استفاده از معلمان مرد در مدارس دخترانه ممنوع است و خیلی بعید است 
که در منطقه ای معلم متخصص زن نداشته باشیم اما اگر چنین موردی نیز 

وجود داشته باشد باید از استان مجوز بگیرند.

امور  سازمان  رئیس  پیش  چندی  حالیکه  در 
اجتماعی کشور از توقف رشد جهشی طلاق طی 3 تا ۴ 
سال اخیر و کنترل آمار طلاق در کشور خبر داد، رئیس 
انجمن مددکاری اجتماعی ایران ضمن رد این موضوع 
گفت: نه تنها هیچ نشانه ای دال بر کنترل روند طلاق 
گذشته  سال  در  درصدی   ۶ رشد  بلکه  ندارد،  وجود 

داشته است.
سید حسن موسوی چلک با بیان اینکه نرخ طلاق 
سال ۹۶ نسبت به ۹۵ روند افزایشی داشته است، گفت: 
اگر فراوانی طلاق  را بررسی کنیم باز هم شاهد روند 
افزایشی آن هستیم. طلاق در سال ۹۶ نسبت به سال 

۹۵ بیش از ۶ درصد افزایش داشته و نرخ ازدواج نیز 
بین ۱۱ تا ۱3 درصد کاهش را نشان می دهد. بنابراین 
نمی توانیم بگوییم روند رشد طلاق را کنترل کرده ایم، 
کنترل  را  طلاق  رشد  روند  بگوییم  می توانیم  زمانی 
افزود:  باشیم. وی  نداشته  را  این وضعیت  که  کرده ایم 
همیشه باید ازدواج و طلاق را با هم ببینیم. وقتی در 
جامعه ای تا ۱3 درصد ازدواج کاهش می یابد خود این 
یک پیام دارد و افزایش طلاق هم یک معنی دیگر دارد. 
از  نمی دانم  است،  نشده  بهتر  ما  وضع  هیچکدام  در 
کجای کار می گوییم روند طلاق را کنترل کردیم!. هیچ 
نشانه ای دال بر کنترل روند طلاق وجود ندارد مگر آنکه 

بخواهیم از زاویه دیگری به این موضوع نگاه کنیم که 
دست کم من قدرت تشخیص آن را ندارم.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی اظهار کرد: واقعیت 
این است که باید بپذیریم بی دلیل نیست که طلاق جزو 
پنج اولویت حوزه آسیب های اجتماعی محسوب می شود. 
یک جاهایی این نگرانی وجود دارد که اگر واقعیت ها را 
بگوییم، می گویند سیاه نمایی می کنید اما این نوع نگاه 
نسبت به حوزه آسیب های اجتماعی مثل این است که ما 
دماسنجی که شدت دمای بدن را نشان می دهد دستکاری 
کنیم. واقعیت این است که در ایران نه وضعیت ازدواج 
خوب است و نه وضعیت طلاق؛ فکر می کنم باید در حوزه 

اجتماعی با مردم صادق تر و واقع بینانه تر برخورد کنیم. 
آمارهای خود ثبت احوال که به عنوان مرجع رسمی آمار 

وقایع حیاتی است را باید مبنا قرار دهیم.
در  طلاق  همچنان  کرد:  اضافه  چلک  موسوی 
تا   3.۴ ازای هر  به  دارد.  از ۶ درصد رشد  بیش  ایران 
3.۵ ازدواج یک طلاق به وقوع می پیوندد که قبلا این 
وضعیت وجود نداشت. الان نسبت طلاق به ازدواج به 
لذا  بوده،   ۲۲ قبلا  آنکه  حال  است  رسیده   ۲۴ حدود 
در  اگر  حتی  نمی بینم  طلاق  کنترل  بر  دال  نشانه ای 
بعضی استان ها شاهد کنترل روند طلاق باشیم اما در 

مجموع روند طلاق رو به رشد است.

نرخ  اگر  که  کرد  اعلام  زنجیره ای  فروشگاه های  اتحادیه  رییس  نایب 
مصوب کالاها و حتی تخفیف هایی که برای خرید آنها از سوی فروشگاه های 
مردم  و  است  تخلف  نشود،  رعایت  می شود،  گرفته  نظر  در  زنجیره ای 

می توانند به از طریق اتحادیه شکایت خود را بررسی کنند.
منصور عالی پور – نایب رییس اتحادیه فروشگاه زنجیره ای گفت چنین 
تخلفی در فروشگاه زنجیره ای اتفاق نمی افتد، چراکه آنها باید نرخ مصوبی 

برای عرضه همه کالاهای خود داشته باشند و تخفیف هایی که برای عرضه 
کالا در نظر می گیرند کاملا مشخص و واضح است. وی افزود: اگر چنین 
اتفاقی در فروشگاهی افتاده باشد نه تنها تخفیف اعلام شده، اعمال نشود 
بلکه بالاتر از نرخ درج شده روی کالا، آن را به مردم بفروشند این اقدام 
کاملا تخلف و سهل انگاری است و مردم می توانند آن را به اتحادیه اعلام 

کنند تا بازرسان مورد نظر با متخلفان احتمالی برخورد کنند.

نایب رییس اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای همچنین در خصوص کمبود 
کالا در برخی مغازه ها و سطح عرضه این که آیا چنین مشکلی در فروشگاه های 
زنجیره ای هم وجود دارد یا خیر اینگونه توضیح داد که شاید در ماه های گذشته 
چنین مشکلی وجود داشت، اما هم اکنون هیچ کمبودی وجود ندارد که البته در 
ماه گذشته به دلیل نوسانات قیمتی ماندن برخی کالاها در گمرك و این که به 

آنها اجازه ترخیص نمی دادند کمبود مقطعی به وجود آمد.
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8/8 میلیون بی سواد در کشور
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی اعلام کرد؛

تجارت  شرکت  مدیرعامل  فر«  زاهدی  »فرهاد 
هزاران  از  که  ثامن«  »سکه  به  معروف  ثامن  الکترونیکی 
در  تومان  میلیارد  ثامن، صدها  سایت سکه  طریق  از  نفر 
بود،  از کشور متواری گردیده  و  استان کلاهبرداری  چند 

دستگیر شد.
انتظامی  نیروی  پلیس،  خبری  پایگاه  گزارش  به 
فر«  زاهدی  »فرهاد  کرد:  اعلام  ای  اطلاعیه  صدور  با 
به  معروف  ثامن  الکترونیکی  تجارت  شرکت  مدیرعامل 
»سکه ثامن« که از هزاران نفر از طریق سایت سکه ثامن، 
صدها میلیارد تومان در چند استان کلاهبرداری و از کشور 
از کشورها  یکی  فتا در  پلیس  اطلاعاتی  و  فنی، عملیاتی  اقدامات  با  بود  متواری گردیده 
شناسایی و با همکاری پلیس بین الملل ناجا و قوه قضائیه بازداشت و شب گذشته ازطریق 

فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( به کشور بازگردانده شد.

بحران  مدیریت  و  خشکسالی  ملی  مرکز  آمار  طبق 
سازمان هواشناسی میزان جمعیت تحت تاثیر خشکسالی در 

کشور در بازه بلندمدت، ۹۷ درصد است.
در این آمار مناطقی همچون بوشهر، خراسان شمالی، 
شمار  در  هرمزگان  و  بلوچستان  و  سیستان  کرمان،  قم، 
مناطقی اعلام شده اند که در سال آبی ۹۶-۹۷ با »خشکسالی 
بسیار شدید« روبرو هستند. افزون بر این مناطق، نسبت به 
قم،  جمله  از  استان ها  برخی  در  درازمدت  خشکسالی های 
کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و چهارمحال و بختیاری نیز 

هشدار داده شده است.

۹۷ کشور در خشکسالی 

بازداشت مدیرعامل 
متواری سکه ثامن

کانال ها و سایت ها به 
 التهابات »ارز« 
دامن نزنند

دادستان تهران:  
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نیروی انتظامی اعلام کرد:

کدام استان ها درگیر خشکسالی شدید هستند؟
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